
811 de setembro de 2020 Edição 2170

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Ciência, 
Tecnologia, Trabalho e Turismo

Gabinete do Secretário

RESOLUÇÃO SDECT Nº 014, DE 09 de setembro de 2020
Dispõe sobre atividades relacionadas ao Departamento de Turismo 
e Eventos – SDECT.3 e dá outras providências.

O Secretário de Desenvolvimento Econômico, Ciência, Tecnologia, Trabalho e 
Turismo do Município de São Bernardo do Campo, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei,

Considerando o decorrer da pandemia de Coronavírus (CONVID 19), bem como 
a necessidade de se envidar esforços no sentido de minimizar a possibilidade de 
contágio;

Considerando a necessidade de deliberação por parte desta Secretaria acerca de 
temas correlatos às suas competências e atribuições;

RESOLVE:
Art. 1º Fica adiado para o Exercício 2021, com data a ser definida, a realização da 

3ª Edição do Festival do Cambuci de São Bernardo do Campo;
Art. 2º Ficam suspensas até fevereiro do Exercício 2021, as visitas monitoradas 

de Turismo Industrial (complementar à Resolução SDECT nº 002/2020);
Art. 3º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

São Bernardo do Campo, 09 de setembro de 2020.
VALTER MOURA JUNIOR

Secretário de Desenvolvimento Econômico, Ciência, Tecnologia, Trabalho e Turismo
.........................................................................................................................................

33154
Realce


